
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН 

 

 

П Р И К А З 

  

 

ст-ца Крыловская 

26.02.2015                                                                                                        № 178 

 

О мерах противодействия коррупции в организациях,  

подведомственных управлению образования администрации  

МО Крыловский район  

 

В соответствии с приказом министерства образования и науки Краснодарского 

края от 31 декабря 2014 года № 5745, а также Федеральным законом от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЭ «О противодействии коррупции», Указом Президента 

Российской Федерации от 13 апреля 2010 года № 460 «О Национальной стратегии 

противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 
2010 - 2011 годы», Указом Президента Российской Федерации от 11 апреля 2014 года 

№ 226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы», 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить План противодействия коррупции в организациях, 

подведомственных управлению образования администрации муниципального 

образования Крыловский район (далее - План), согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу. 

2. Утвердить Положение о порядке рассмотрения уведомлений работодателя 

о фактах обращения в целях склонения руководителей или сотрудников организаций, 

подведомственных управлению образования администрации муниципального 

образования Крыловский район, к совершению коррупционных правонарушений 

(далее - Положение) согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

3. Утвердить Памятку руководителям и сотрудникам организаций, 

подведомственных управлению образования администрации муниципального 

образования Крыловский район о действиях в случае обращения к ним в целях 

склонения к совершению коррупционного правонарушения (далее - Памятка) 

согласно приложению № 3 к настоящему приказу. 

4. Руководителям организаций, подведомственных управлению образования 

администрации муниципального образования Крыловский район: 



4.1. Обеспечить выполнение Плана в полном объеме и предоставлять в 

управление образования администрации муниципального образования Крыловский 

район отчеты о выполнении плановых мероприятий до 28 февраля, 25 мая, 25 августа, 

25 ноября. 

4.2. Ознакомить сотрудников с Положением и Памяткой под роспись. 

          5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования                                                        Е.В.Лобода 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Л.А.Ильина 

31507



 


